
 
 

 

 

 
 
 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR DE SAN MARCOS 
Universidad del Perú. Decana de América 

RECTORADO 

 

 

 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR DE SAN MARCOS 
Calle Germán Amezaga N° 375 - Lima, Perú/ Central:(511) 6197000 

www.unmsm.edu.pe 

Visto el expediente digital con registro de Mesa de Partes General N.º 14000-20230000191, 
sobre Convocatoria, Cronograma y Cuadro de Plazas Vacantes del Proceso de Admisión a la 
Carrera Docente 2023 (Categoría Auxiliar) - Segunda Convocatoria.  
 
CONSIDERANDO:  
 
Que por Resolución Rectoral N.º 004306-2023-R/UNMSM de fecha 06 de abril de 2023  y sus 
modificatorias las Resoluciones Rectorales N.ºs 004639 y 005342-2023-R/UNMSM de fechas 15 
y 27 de abril de 2023 respectivamente, se aprobó la CONVOCATORIA, CUADRO DE PLAZAS 
VACANTES Y CRONOGRAMA DEL PROCESO DE ADMISIÓN A LA CARRERA DOCENTE 
2023 (Categoría Auxiliar) de la Universidad Nacional Mayor de San Marcos, según lo acordado 
por el Consejo Universitario en su Sesión Extraordinaria Ampliada de 03 de abril de 2023; 
 
Que el Vicerrectorado Académico de Pregrado con Proveído N.º 003185-2023-VRAP/UNMSM 
remite para aprobación del Consejo Universitario la Convocatoria, Cronograma y Cuadro de 
Plazas Vacantes del Proceso de Admisión a la Carrera Docente 2023 (Categoría Auxiliar) - 
Segunda Convocatoria; 
 
Que el Consejo Universitario en Sesión Extraordinaria Ampliada celebrada el 04 de mayo de 
2023, acordó aprobar la Convocatoria, Cronograma y Cuadro de Plazas Vacantes del Proceso 
de Admisión a la Carrera Docente 2023 (Categoría Auxiliar) - Segunda Convocatoria de la 
Universidad Nacional Mayor de San Marcos, según Anexos adjuntos; 
 
Que cuenta con Proveídos N.ºs 006687-2023-R-D/UNMSM y 020-CU-2023 ambos de fecha 05 
de mayo de 2023 del Despacho Rectoral; y, 
 
Estando dentro de las atribuciones conferidas al Rector (e) por la Ley N.º 30220 - Ley 
Universitaria y el Estatuto de la Universidad Nacional Mayor de San Marcos; 
 
SE RESUELVE: 
 
1.º Aprobar la CONVOCATORIA, CRONOGRAMA y CUADRO DE PLAZAS 

VACANTES DEL PROCESO DE ADMISIÓN A LA CARRERA DOCENTE 2023 
(Categoría Auxiliar) - Segunda Convocatoria de la Universidad Nacional Mayor de San 
Marcos, según Anexos que forman parte de la presente Resolución. 

 
2.º  Encargar al Vicerrectorado Académico de Pregrado de esta Casa Superior de Estudios, 

coordinar con las dependencias respectivas la publicación de la presente Resolución 
Rectoral en un diario de mayor circulación, así como en la página web de la Universidad.  

 
3.º  Encargar a las Facultades, Dirección General de Administración y a las Oficinas 

Generales de Planificación y de Recursos Humanos, el cumplimiento de la presente 
Resolución Rectoral.  

 
Regístrese, comuníquese, publíquese y archívese.  
 

 
RUBÉN ATANACIO NÚÑEZ HIJAR              CARLOS FRANCISCO CABRERA CARRANZA 

        SECRETARIO GENERAL     RECTOR (e)  
ncr 
 

 

 

 

 
 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Universidad Nacional Mayor
de San Marcos, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición
Complementaria Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la
siguiente dirección web: https://spsgd.unmsm.edu.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de
verificación: DLQBGER

Firmado digitalmente por NUÑEZ
HIJAR Ruben Atanacio FAU
20148092282 hard
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 05.05.2023 17:48:12 -05:00

RESOLUCIÓN RECTORAL N° 005664-2023-R/UNMSM

Lima, 05 de Mayo del 2023

Firmado digitalmente por CABRERA
CARRANZA Carlos Francisco FAU
20148092282 hard
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 05.05.2023 18:04:55 -05:00



UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR DE SAN MARCOS 
Universidad del Perú, Decana de América 

 

VICERRECTORADO ACADEMICO DE PREGRADO 
 
 

PROCESO DE ADMISIÓN A LA CARRERA DOCENTE 2023  
SEGUNDA CONVOCATORIA 

(DOCENTES AUXILIARES) 
 

CRONOGRAMA 

  

FECHAS ACTIVIDADES 

Lunes 08 de mayo del 2023  

Convocatoria pública:  
  
 Publicación en diario.    
 Página web de la universidad.   
 Página web de la facultad.  

Martes 09 de mayo del 2023  

Presentación de expediente   

 
 Módulo de Atención de Trámites –  MAT  

https://tramiteonline.unmsm.edu.pe/sgdfd/mat/ 

 

Se reciben los expedientes hasta las 23:00 del 09 de mayo 2023 

Miércoles 10 y jueves 11 de 

mayo  de 2023  

La Comisión de Pares Académicos Externos (en adelante EL 

JURADO)  

 Recibe los expedientes remitidos por el decanato, formula el 

programa de evaluación y presenta el cronograma de entrevista 

y clase modelo (jueves 11 de mayo).  El decano publica el 

cronograma en la página web de la facultad. 
 Clases modelo y entrevista ambos presenciales (viernes 12 de 

mayo).   

Viernes 12 y sábado 13 de mayo 

de 2023.  

LA COMISIÓN PERMANENTE FACULTAD   

 
 Evalúa los expedientes y remite informe final al decano para que 

lo presente ante el Consejo de Facultad.  

Firmado digitalmente por CABRERA
CARRANZA Carlos Francisco FAU
20148092282 hard
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 05.05.2023 11:12:04 -05:00

https://tramiteonline.unmsm.edu.pe/sgdfd/mat/


Lunes 15 de mayo de 2023.  

EL DECANATO  

 
 Convoca a sesión extraordinaria del Consejo de Facultad para su 

pronunciamiento.  
 Expide Resolución de Decanato formalizando el acuerdo del 

Consejo de Facultad.  

 Martes 16 de mayo de 2023  
El postulante   

 
Presenta recurso impugnativo de apelación.  

Miércoles 17 de mayo de 2023.  

IMPUGNACIÓN  

 
 Eleva recurso de apelación y expediente al rectorado. El 

Rectorado lo remite a comisiones.   

Jueves 19 de mayo de 2023.  

El RECTORADO   

 
 Convoca a sesión extraordinaria del Consejo Universitario para 

su pronunciamiento.  

 Viernes 20 de mayo de 2023.  

EL RECTORADO   

 
 Expide resolución rectoral, formalizando el acuerdo del Consejo 

Universitario.  

  
  
  

  
REGLAMENTO Y BASES  

  
   
 Descargar  :  Página web de la facultad.  

  
    

PRESENTACIÓN DE DOCUMENTOS E INSCRIPCIÓN   

  
  
Presentación : Módulo de atención de trámites – MAT enlace:  

https://sgd.unmsm.edu.pe/  Acceder directamente a la página:          
   https://tramiteonline.unmsm.edu.pe/sgdfd/mat/)  
  
 Horario  : de 8:00 a 23:00 horas  
  
  

Firmado digitalmente por CABRERA
CARRANZA Carlos Francisco FAU
20148092282 hard
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 05.05.2023 11:12:11 -05:00

https://sgd.unmsm.edu.pe/
https://sgd.unmsm.edu.pe/


DE TC TP 20 h TP 06 h TP 08 h TP 10 h

CIENCIAS ADMINISTRATIVAS 1 1 2

CIENCIAS CONTABLES 2 2

CIENCIAS ECONOMICAS 1 1

CIENCIAS FISICAS 1 1

CIENCIAS MATEMATICAS 1 1

CIENCIAS SOCIALES 2 2

EDUCACION 1 1

FARMACIA Y BIOQUIMICA 1 2 3

INGENIERIA DE SISTEMAS E INFORMATICA 1 1

INGENIERIA ELECTRONICA Y ELECTRICA 1 1

INGENIERIA GEOLOGICA, MINERA, METALURGICA Y GEOGRAFICA 1 1

PSICOLOGÍA 2 2

MEDICINA 4 4

MEDICINA VETERINARIA 0

QUIMICA E INGENIERIA QUIMICA 1 2 3

Totales 0 6 19 0 0 0 25

FACULTAD
AUXILIARES

Total

CUADRO DE PLAZAS PROCESO DE ADMISIÓN A LA CARRERA DOCENTE 2023
Segunda Convocatoria

Firmado digitalmente por CABRERA
CARRANZA Carlos Francisco FAU
20148092282 hard
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 05.05.2023 11:11:50 -05:00



CUADRO DE PLAZAS PROCESO DE ADMISIÓN A LA CARRERA DOCENTE 2023
Segunda Convocatoria


